

RANGJUNG YESHE FONDEN

Holkebjergvej 79, 5250 Odense SV

CVR-nr. 18 65 96 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens generalforsamling den 22. juni 2021.

Per Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens primære formål er at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik, herunder afholdelse af kurser og seminarer.

Vederlag til fondens ledelse (bestyrelse)

Der er ikke udbetalt vederlag til fondens ledelse i indeværende eller foregående regnskabsår.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen skal redegøre for fondens uddelingspolitik. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.531.252 mod 2.494.134 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -122.046 mod 54.691 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af modtaget kompensation fra Erhvervsstyrelsens Covid-19 hjælpepakkeordninger på i alt 166.313 kr. jf. note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Nettoomsætning	1.531.252	2.494.134
Andre driftsindtægter	223.424	87.409
Omkostninger vedrørende kurser	-445.321	-693.865
Andre eksterne omkostninger	<u>-718.230</u>	<u>-862.016</u>
Bruttoresultat	591.125	1.025.662
2 Personaleomkostninger	-604.412	-822.281
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-52.660	-62.490
Andre driftsomkostninger	<u>-54.692</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-120.639	140.891
Andre finansielle indtægter	0	4.222
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-34.096</u>	<u>-57.196</u>
Resultat før skat	-154.735	87.917
3 Skat af årets resultat	<u>32.689</u>	<u>-33.226</u>
Årets resultat	<u>-122.046</u>	<u>54.691</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	54.691
Disponeret fra overført resultat	<u>-122.046</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-122.046</u>	<u>54.691</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.000	17.361
4 Grunde og bygninger	8.100.960	8.139.259
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.103.960</u>	<u>8.156.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.103.960</u>	<u>8.156.620</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.499
Andre tilgodehavender	209.396	500
Periodeafgrænsningsposter	9.114	16.528
Tilgodehavender i alt	<u>218.510</u>	<u>18.527</u>
Likvide beholdninger	<u>669.160</u>	<u>1.068.352</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>887.670</u>	<u>1.086.879</u>
Aktiver i alt	<u>8.991.630</u>	<u>9.243.499</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.887.470	6.791.816
Grundkapital, ej registreret	183.226	95.654
Overført resultat	-228.663	-106.617
Egenkapital i alt	6.842.033	6.780.853
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	294.512	327.201
Hensatte forpligtelser i alt	294.512	327.201
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.323.714	1.413.356
Kreditinstitutter i øvrigt	0	113.719
Anden gæld	20.375	6.394
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.344.089	1.533.469
5 Kortfristet del af langfristet gæld	90.169	240.219
Modtagne forudbetalinger fra kunder	25.100	125.069
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.093	93.985
Anden gæld	302.634	142.703
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	510.996	601.976
Gældsforpligtelser i alt	1.855.085	2.135.445
Passiver i alt	8.991.630	9.243.499
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Ikke indbetalt virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	6.791.816	95.654	-106.617	6.780.853
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	95.654	-95.654	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-122.046	-122.046
Modtagne gaver til grundkapitalen	0	183.226	0	183.226
	6.887.470	183.226	-228.663	6.842.033

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter i form af kompensation fra Erhvervsstyrelsens Covid-19 hjælpepakkeordninger for perioden 09.03.2020 til 08.07.2020 samt 2020-andelen af ansøgninger for perioden 09.12.2020 til 28.02.2021.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Lønkomensation	27.673	0
Kompensation for faste omkostninger	<u>138.640</u>	<u>0</u>
	<u>166.313</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>166.313</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>166.313</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	595.434	813.482
Andre omkostninger til social sikring	<u>8.978</u>	<u>8.799</u>
	<u>604.412</u>	<u>822.281</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
--	----------	----------

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>-32.689</u>	<u>33.226</u>
	<u>-32.689</u>	<u>33.226</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2020	419.216	8.177.558
Kostpris 31. december 2020	419.216	8.177.558
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	401.855	38.299
Årets afskrivninger	14.361	38.299
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	416.216	76.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.000	8.100.960

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.413.883	90.169	1.323.714	1.001.852
Anden gæld	20.375	0	20.375	0
	1.434.258	90.169	1.344.089	1.001.852

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.413.883 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.961.000 kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualposter.